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Håndtering af medlemsforslag om at få ungerepræsen-
tanter tilknyttet til Lokaludvalgene  

 

Resumé 

Borgerrepræsentationen vedtog d. 23. marts 2023 ”Medlemsforslag 
om at få ungerepræsentanter tilknyttet til Lokaludvalgene”. Borgerre-

præsentationen orienteres om Økonomiforvaltningens vurdering af 

tidsrammen samt procesplan.   

 

Sagsfremstilling 

Borgerrepræsentationen vedtog d. 23. marts 2023 ”Medlemsforslag 
om at få ungerepræsentanter tilknyttet til Lokaludvalgene” (bilag 1), stil-
let af Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, Ven-

stre og Alternativet. Heri pålægges Økonomiforvaltningen at udarbejde 

et forslag til at inddrage ungerepræsentanter i lokaludvalgenes arbejde.  

 

Økonomiforvaltningens vurdering af tidsrammen 

Forslagsstillere foreslår, at der foretages en høring af Lokaludvalg og 

Ungerådet om forslaget samt at Borgerpræsentationen forelægges hø-

ringssvar før sommerferien. Det foreslås desuden, at første valgperiode 

for ungerepræsentanterne træder i kraft pr. 1. januar 2024. 

 

Økonomiforvaltningen vurderer, at den foreslåede tidsramme ikke er 

realistisk. For det første skal forvaltningen udarbejde forslag til inddra-

gelse af ungerepræsentanter i lokaludvalgene som forudsætter indle-

dende dialog med lokaludvalgssekretariater og ungdomsuddannelser. 

Dernæst anbefales det, jf. kommissorium for lokaludvalg, at lokaludval-

gene får 12 ugers høringsfrist (ekskl. skoleferier), så de kan nå at invol-

vere de lokale unge københavnere om sagen. Dernæst skal der etable-

res samarbejde og valgproces med ungdomsuddannelserne m.fl. Ikke 

mindst skal der tages højde for, at det endelige forslag muligvis kræver 

ændring i regulativ for lokaludvalg, hvilket kræver behandling i Inden-

rigsministeriet. Forvaltningen vurderer derfor, at der er behov for føl-

gende proces: 
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Tidspunkt  Aktivitet 

Maj-august 2023 Indledende dialog med lokaludvalgssekretariater samt 

udarbejdelse af forslag og høringsmateriale. Afklaring 

af juridiske muligheder for observatører under 18 år. 

September-november  Høring af Lokaludvalg og Ungeråd 

December-februar Opsamling på høringssvar, yderligere dialog med 

ungdomsuddannelser samt udarbejdelse af indstilling 

til BR. 

Februar 2024 Sagens 1. behandling i BR. 

Februar-april Planlægning af valgproces og eventuel behandling i 

Indenrigsministeriet. 

Maj Eventuel 2. behandling i BR såfremt forslaget forud-

sætter behandling i Indenrigsministeriet. 

September-november Valg af ungerepræsentanter. 

Januar 2025- Første årlige valgperiode for ungerepræsentanter. 

 

 

Videre proces 

Borgerrepræsentationens Sekretariat udarbejder forslag til at inddrage 

ungerepræsentanter i lokaludvalgene i dialog med lokaludvalgssekreta-

riater. Forslaget sendes i høring hos Lokaludvalg og Ungerådet hvoref-

ter høringssvar fremsendes til Borgerrepræsentationen.  

 

Bilag 

Bilag 1. Medlemsforslag om at få ungerepræsentanter tilknyttet til Lokal-

udvalgene.  

 


